
平成２８年６月２７日

保護者各位

新見市立哲多中学校

校長 梶川 克紀

「熊」目撃情報と生徒の安全な登下校について（ご依頼）

梅雨の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より、本校教育の推進につきましてご支援とご協力を賜り心より厚くお礼を申し

上げます。

さて、本日（２７日）午前８時４０分頃、新見市哲多町仙石谷頂上付近（大野と本郷

の境目）で、熊の目撃情報がありました。熊の大きさ等の詳細は不明です。本年度にな

りまして、新見市内各地で熊が目撃され、田治部地区では熊が捕獲されております。哲

多町内におきましても、萬歳地区で目撃されるなど例年にない状況です。

生徒たちを熊から守るため次の点につきまして、ご指導･ご配慮いただければ幸いで

す。よろしくお願いいたします。

記

○ 日暮れ時や夜、早朝には、外出しないこと。自宅の近くも同じです。

○ 登下校で一人になる区間がある生徒は、鈴などを鞄や自転車に付けること。

※萬歳地区、新砥地区の一部生徒には、鈴を渡しています。

※必要に応じて保護者の方の見守りをお願いします。

○ 登下校時には、道を外れて川や山には入らないこと。

○ 熊を発見した場合、刺激を与えずその場から立ち去ること。

◎ 熊の目撃情報があれば、警察や市役所、学校等へ直ちにご連絡下さい。


